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نیک‌پندار   حدود یک دهه پس از آنکه 
آمریکا داعش را ایجاد کرد و به جان عراق و 
سوریه انداخت، حالا تلاش دارد با طرحی 
جدید، آرامش را به سوریه برگرداند. حالا که 
بشار اسد از سوریه رفته به نظر می‌رسد مسئله اصلی غرب با این 
کشور جنگ‌زده حل شده است. فارین پالیسی در طرحی که به‌تازگی 
ارائــه کــرده پیشنهاد داده ترامپ از روابــط نزدیک خود با رهبران 
منطقه‌ای، به‌ویژه رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی استفاده کرده و طرح 
پیشنهادی این اندیشکده را اجرایی کند. این طرح نیازی به مداخله 
مستقیم آمریکا یا بازسازی کامل سوریه ندارد، بلکه بر مدیریت رفتار 
همسایگان سوریه و ایجاد شرایطی برای بازسازی اقتصادی و ادغام 

منطقه‌ای تمرکز دارد. طرح پیشنهادی شامل پنج بند است. 
۱. اسرائیل باید در 6 ماه از منطقه حائل خود در سوریه خارج شود 
و این منطقه به مدت ۵۰ سال غیرنظامی شود، با نظارت کمیته‌ای 
مشترک از آمریکا، اسرائیل و سوریه.۲. ترکیه نباید پایگاه نظامی در 
سوریه ایجاد کند و باید در ۱۲ ماه از عفرین خارج شود.۳. کشورهای 
خلیج‌فارس )عربستان، قطر و امارات( بودجه بازسازی اقتصاد سوریه 
را تأمین کنند.۴. شرکت‌های ترکیه‌ای نقش اصلی را در بازسازی 
زیرساخت‌های سوریه ایفا کنند.۵. سوریه با ازسرگیری روابط 
دیپلماتیک و اقتصادی با منطقه ادغام شود و تحریم‌های آمریکا تا 

زمانی که سوریه به این شرایط پایبند باشد، معلق بماند.
این رویکرد، با وجود انتقادهایی به ساده‌انگاری اقتصادی، فرصتی 

برای تبدیل دستاوردهای تاکتیکی به منافع استراتژیک است.
این طرح روی کاغذ، منطقی و عمل‌گرایانه به نظر می‌رسد، هرچند 
موفقیتش به چند فاکتور بستگی دارد که در دنیای واقعی خیلی 

هم ساده نیستند.

نقاط قوت طرح◾
بهره‌گیری از جایگاه دیپلماتیک دونالد ترامپ: طرح به‌درستی بر 
روابط شخصی و نفوذ قابل‌توجه دونالد ترامپ بر رهبران منطقه‌ای، 
به‌ویژه اردوغان و نتانیاهو تأکید دارد. این اهرم می‌تواند برای محدود 

کردن اهداف نواستعماری ترکیه و اسرائیل در سوریه مؤثر باشد.
تمرکز بــر بــازســازی اقــتــصــادی: تأکید بــر موقعیت استراتژیک 
جغرافیایی سوریه، مانند نزدیکی حلب به شهر غازی‌عینتاب ترکیه، 
فرصت‌هایی برای تجارت و سرمایه‌گذاری منطقه‌ای ایجاد می‌کند. 
این امر می‌تواند انگیزه‌ای اقتصادی بــرای کشورهای همسایه و 
شیخ‌نشینان حاشیه خلیج‌فارس فراهم کند تا در بازسازی سوریه 

مشارکت کنند.
اجتناب از مداخله مستقیم: این طرح از دخالت مستقیم ایالات 
متحده در بازسازی سیاسی یا اجتماعی سوریه پرهیز می‌کند که با 
توجه به سابقه ناموفق آمریکا در پروژه‌های ملت‌سازی )مانند عراق 
و افغانستان( تصمیمی منطقی است. این رویکرد ریسک درگیری 

نظامی ایالات متحده را کاهش می‌دهد.

چالش‌ها و نقاط ضعف◾
عدم قطعیت درباره الجولانی: همان‌گونه که ما درباره الجولانی تردید 
داریم غرب هم هنوز نتوانسته کاملاً به او اعتماد کند. نیات و اهداف 
رئیس خودخوانده سوریه با سابقه رهبری گروه‌های افراطی، پس از 

ایجاد ثبات داخلی نامشخص است. 
تنش‌های ترکیه و رژیــم صهیونیستی: روابــط تیره میان ترکیه و 
اسرائیل، به‌ویژه پس از حمایت اردوغان از حملات حماس در اکتبر 
۲۰۲۳ مانعی جدی است. ترکیه به دنبال نفوذ دائمی در سوریه 
برای مهار کردها و گسترش منافع اقتصادی و سیاسی است، از 

طرفی اسرائیل هم که از اساس یک نظام اشغالگر است هر لحظه 
ممکن است از خلأ قدرت ایجاد شده در شمال استفاده کرده و وارد 

دمشق شود. 
پیچیدگی‌های مالی خلیج‌فارس: کشورهای خلیج‌فارس )عربستان 
سعودی، قطر و امــارات( ممکن است بــرای تأمین مالی بازسازی 
سوریه مشارکت کنند، اما اختلافات سیاسی و استراتژیک میان 
آن‌ها )مانند تفاوت دیدگاه درباره اخوان‌المسلمین( هماهنگی را 

دشوار می‌کند.
وابستگی به تحریم‌ها: معلق ماندن تحریم‌های ایالات متحده به 
همکاری الشرع وابسته است. هرگونه ناپایداری داخلی یا نزدیکی 
الشرع به ایــران می‌تواند منجر به بازگشت تحریم‌ها و فروپاشی 

طرح شود.
نداشتن نسبت با جامعه سوریه: این طرح به‌شدت به عوامل 
خارجی وابسته است و نگاه صرفاً اقتصادی به ماجرای سوریه 
ممکن است زمینه ندیدن برخی فاکتورهای اجتماعی را فراهم کند.   
این طرح واقعاً نقشی برای جامعه داخلی سوریه قائل نشده است.

آیا طرح جدید فارین‌پالیسی صلح را به دمشق برمی‌گرداند؟

نسخه جدید غربی‌ها برای سوریه

دانشگاه »کلمبیا«؛ بیش از ۷۰  دانشجو تعلیق یا اخراج شدند
دانشگاه کلمبیا اعلام کرده بیش از ۷۰ دانشجو را به دلیل مشارکت در 
اعتراضات دانشجویی مرتبط با جنگ غزه، با مجازات‌هایی ازجمله 
تعلیق، اخراج و لغو مدرک مواجه کرده است. این اعتراضات در کتابخانه 
باتلر دانشگاه و همچنین در جریان مراسم سالانه دانش‌آموختگان برگزار 

شده بودند.براساس بیانیه رسمی دانشگاه، مجازات‌ها شامل تعلیق‌های 
یک تا سه ساله، اخراج از دانشگاه و لغو مدرک تحصیلی می‌شود. برپایه 
گــزارش ان‌بی‌سی نیوز، حدود ۸۰درصــد از دانشجویان تنبیه‌شده، با 
تعلیق یا اخراج مواجه شده‌اند و دو سوم موارد تعلیق، دو ساله هستند. 
گروه دانشجویی »جنبش ضدآپارتاید و مطالبه‌ قطع همکاری‌های مالی 

دانشگاه کلمبیا با اسرائیل« اعلام کرده بسیاری از دانشجویان موظف 
شده‌اند برای بازگشت به دانشگاه از مدیریت عذرخواهی کنند؛ در غیر 
این صورت اخراج خواهند شد.این اقدامات در ادامه سرکوب گسترده‌تری 
صورت می‌گیرد که پس از کاهش بودجه تحقیقاتی فدرال توسط دولت 
ترامپ آغاز شد. دانشگاه کلمبیا برای بازگشت این بودجه، سیاست‌های 

سختگیرانه‌تری ازجمله ممنوعیت ماسک در تجمعات و افزایش تعداد 
مأموران امنیتی را پذیرفته است.اعتراضات دانشجویی در دانشگاه 
کلمبیا که در واکنش به جنگ غزه و حمایت دانشگاه از اسرائیل برگزار 
شده بودند، این مرکز علمی را به کانون جنبش‌های اعتراضی دانشجویی 

در سراسر ایالات متحده تبدیل کرده است.

دود تحریم‌های جدید علیه روسیه
 در چشم متحدان آمریکا

مــشــرف    میراحمدرضا 
استیصال و ناکامی ترامپ در عمل 
به وعده‌های انتخاباتی‌اش در مورد 
پایان دادن سریع به جنگ اوکراین 
موجب شد رئیس‌جمهور آمریکا در این هفته یک 
ضرب‌الاجل 50 روزه برای مسکو تعیین کند که البته 
پیامدهایی نه فقط برای روسیه؛ بلکه بیش از آن برای 
شرکای تجاری این کشور خواهد داشت. برنامه اعمال 
تعرفه‌های ثانویه 100 تا 500 درصــدی برای طرف‌های 
تــجــاری بــا روســیــه مــوضــوع جــدیــدی نیست؛ چــرا که 
تعدادی از جمهوری‌خواهان و در رأس آن‌هــا سناتور 
لیندسی گراهام از چندین ماه پیش تاکنون به دنبال 

اجرای آن بوده‌اند.
اما مشکل اصلی در اعمال تعرفه‌های ثانویه علیه روسیه 
این است که پیامدهای اجرای آن ممکن است دامنگیر 
بسیاری از کشورها شود که البته در این میان احتمالاً 
تفاوت چندانی بین متحدان و غیرمتحدان آمریکا 
وجود نخواهد داشت. بر این اساس در حالی که تکلیف 
کشورهایی همچون چین با اعمال این تعرفه‌ها روشن 
است، برخی دیگر از طرف‌های تجاری روسیه که در عین 
حال مدعی اتحاد با واشنگتن هستند، شرایط دشوار و 

مبهمی را پیش رو خواهند داشت.
 بدون تردید هند را می‌توان در رأس همه این کشورها قرار 
داد. هند از زمان آغاز جنگ اوکراین و اعمال تحریم‌های 
غرب علیه روسیه، به یکی از بزرگ‌ترین واردکنندگان نفت 
خام این کشور تبدیل شده چنان‌که معادلات نفتی با هند 
نزدیک به 20 درصد از درآمدهای نفتی مسکو را شکل 
می‌دهد. حالا همان طور که لیندسی گراهام می‌گوید 
دهلی‌نو باید انتخابی دشــوار میان مسکو و واشنگتن 
داشته باشد. عکس‌العمل دهلی‌نو نسبت به این قضیه 

تاکنون دوپهلو بوده است؛ از یک‌ سو صحبت از تکثر در 
تأمین منابع انرژی را به میان آورده و از سوی دیگر بر تأمین 
نیازهای انرژی این کشور بر مبنای عرضه جهانی و تدارک 

انرژی مقرون به صرفه برای مردم تأکید کرده است.
امــا تبعات منفی تحریم‌های ثانویه روسیه می‌تواند 
دامنگیر دیگر متحدان آمریکا هم بشود. به عنوان 
مثال چندی پیش اندیشکده »مرکز تحقیقات انرژی و 
هوای پاک« از این موضوع پرده برداشت که بخش قابل 
ملاحظه‌ای از نفت خام خریداری شده از روسیه توسط 
هند، پس از پالایش در این کشور، به اتحادیه اروپا منتقل 
می‌شود. در واقع این یک راه گریز قانونی از تحریم‌ به 
شمار می‌آید؛ چرا که تحریم‌ها صرفاً نفت خام روسیه و نه 
مشتقات و فراورده‌های مرتبط با آن را هدف قرار داده‌اند. 
این وابستگی غیرمستقیم اتحادیه اروپا به نفت روسیه، 
جدا از منابع انرژی است که برخی کشورهای اروپایی مانند 
جمهوری چک، اسلوونی و مجارستان همچنان از طریق 

واردات از روسیه تأمین می‌کنند. 
ــرژی، جهان غرب و به ویــژه اروپــا با  افــزون بر بحث ان
چالش تجارت فولاد و آلومینیوم با روسیه هم مواجه 
اســت. با توجه به اینکه روسیه یکی از بزرگ‌ترین 
تأمین‌کنندگان آهن، فولاد و آلومینیوم در جهان به 
شمار می‌آید، اروپا هنوز نتوانسته وابستگی کامل خود 
به واردات از روسیه را قطع کند. برهمین اساس آمارها 
نشان می‌دهد تنها در پنج مــاه ابتدای ســال جاری 
میلادی، بیش از 5میلیون تنُ محصولات آهن و فولاد 
از روسیه به اروپا وارد شده و در‌‌آمد روسیه از این محل 
بیش از 2 میلیارد و 500 میلیون یورو بوده است. در 
این شرایط اعمال تحریم‌های ثانویه از سوی واشنگتن 
ــا وارد کند و  می‌تواند ضربه‌ای کــاری به صنایع اروپ

چالشی دشوار را پیش روی آن‌ها قرار دهد.  
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معاونت بهره وری املاک و اراضی در نظر دارد تعدادی از قطعات در سطح شهر مشهد به شرح لیست ذیل را از طریق مزایده 
عمومی با شرایط ویژه )بصورت اقساط( واگذار نماید و در صورت پرداخت نقدی مشمول 10 درصد تخفیف می گردد. لذا 
متقاضیان محترم می توانند جهت شرکت در مزایده در روزهای یکشنبه مورخ 1404/05/05 الی  چهارشنبه  مورخ 1404/05/08 
از ساعت 9 الی 13 به تالار مبادلات و سرمایه گذاری املاک رضوی، واقع درمشهد حد فاصل حرعاملی 63 و 65 روبروی 
بیمارستان ابن سینا مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی و شماره تلفن های ذیل نسبت به کسب اطلاعات بیشتر اقدام 

نمایند. شایان ذکر معاونت بهره وری املاک و اراضی در رد یا قبول درخواستها مختار می باشد. 
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شماره ردیف
قطعه

شماره 
مساحت کاربریمحدودهبلوک

مترمربع
قیمت مصوب هر 

شیوه پرداخت اقساطی حقوقات )یکی از دو روش قابل انتخاب می باشد(مترمربع )ریال(

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد240730.000.000مسکونیفرامرز 25 ) مهدی 36(12772/1

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(244.08140.000.000مسکونیشهرک رضویه فاز 1 نبش کوثر 279727

حاشیه جاده سنتو3293
6930.7580.000.000باغداری قبل از شهرک گلستان

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد 8%(
ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد

اخذ كلیه مجوزات لازم از سایر ارگان های ذیربط از جمله شهرداری، جهاد كشاورزی، سازمان آب و غیره بر عهده متقاضی می باشد و آستان قدس رضوی 
در این خصوص هیچگونه تعهدی نخواهد داشت.

314307.000.000باغداریقلعه سیاه48/10101
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8( ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد

اخذ كلیه مجوزات لازم از سایر ارگان های ذیربط از جمله شهرداری، جهاد كشاورزی، سازمان آب و غیره بر عهده متقاضی می باشد و آستان قدس رضوی 
در این خصوص هیچگونه تعهدی نخواهد داشت.

 945 الی5
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8( ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد2000450.000.000ورزشیبین سیدرضی 45 و 47ت948

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد444.12350.000.000مسکونیطلاب ابوذر غربی 8 ت6283

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(248.65350.000.000تجاریطبرسی انتهای شهید ابراهیمی 14ت7357

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(249.3350.000.000تجاریطبرسی انتهای شهید ابراهیمی 14ت8356

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8( ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد637.161.200.000.000تجاریحاشیه بلوار قرنی1 ت917

فرهنگی مصلی 10232/316/524
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد330.45350.000.000هنری

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد840350.000.000اداریموسوی قوچانی1115

طرقبه شهرک بوستان انتهای میرزا 1274/106
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(447.25190.000.000مسکونیجواد تهرانی 7

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد250450.000.000ورزشیسید رضی 132/2047

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(209.4370.000.000مسکونیشهید دایی 60 بلوک 14655

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد965.09150.000.000درمانیشهرک صنعتی طرق خیابان پیشه15366


